[image: image1.png]UF B

Universidade Federal do
Recdncavo da Bahia

	[image: image2.png]\ 3 P6s-Graduacio
\ ENGENHARIA

@ Ag

b =4

Cruz das Almas - BA, 12 de Setembro de 2019.

Ilmo. Sr.

xxxxxxxxxxxxxxx
Coordenador do PPGEA

Ressarcimento de Despesas com Publicação de Artigos Científicos Qualificados
Prezado Coordenador,

Sirvo-me do presente instrumento para solicitar do PPGEA o ressarcimento de despesas com a publicação/tradução do artigo intitulado “Efeito de X em Y”, publicado no periódico “Revista Brasileira de Ciências”.

Conforme exigências do PPGEA e outras instâncias da UFRB, encaminho em anexo a essa solicitação os seguintes documentos:

a) Comprovante de publicação do artigo (cópia do artigo retirada do periódico) ou comprovante de que o artigo está no prelo ou aceito para publicação. Não serão considerados comprovantes de submissão de artigo.
b) Presença de pelo menos um docente permanente do PPGEA no artigo.

c) Comprovante de que o periódico que veicula o artigo tem qualis/CAPES igual ou superior a B1.

d) Comprovante de pagamento em nome do interessado a ser ressarcido (devendo esta constar na autoria da publicação e, obrigatoriamente, ser membro docente ou discente do PPGEA com matrícula ativa. Membros discentes egressos do PPGEA não têm direito ao ressarcimento, conforme PPGCI).
e) Notas fiscais ou outros comprovantes de despesas com serviços de tradução e taxas de publicação, em nome da pessoa a ser ressarcida.
Meus dados bancários para depósito são:

Banco xxxxx
Agência xxxxx
Conta Corrente xxxxx
Atenciosamente,

___________________________________________

xxxxxxxxxxxxx
Docente do PPGEA
SIAPE N° xxxxxxx

PAGE
1
	Rua Rui Barbosa, 710 – Campus Universitário

CEP 44380-000 – Cruz das Almas – BA

www.ufrb.edu.br/pgea
	Secretaria – Fone: (75) 3621-2798
Coordenação – Fone: (75) 3621-2798

Email: ccaab.cppgea@ufrb.edu.br

[image: image1.png][image: image2.png]